
Отдел образования администрации 
Лев -  Толстовского муниципального района Липецкой области

ПРИКАЗ

09.11. 2022г. № 482/1

п. Лев-Толстой

Об утверждении муниципальной «Дорожной карты»
(план мероприятий) по подготовке и проведению 
государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования 
на территории Лев-Толстовского муниципального 
района в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012г №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», приказами Министерства Просвещения 
Российской Федерации от 07 ноября 2018 года №190/1512 «Об утверждения 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования», от 07 ноября 2018 года №189/1513 
«Об утверждения Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования» и в целях 
организованного проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования на территории Лев-Толстовского муниципального района в 2022
2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальную «Дорожную карту» (план мероприятий) по 
подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования на территории Лев-Толстовского муниципального района в 2022
2023 учебном году согласно Приложению.
2. Отделу образования администрации Лев-Толстовского муниципального 
района:



2.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителей 
общеобразовательных учреждений.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. Обеспечить эффективное выполнение муниципальной «Дорожной карты» 
(план мероприятий) по подготовки и проведения государственной
3.2. Довести муниципальную «Дорожную карту» (план мероприятий) по 
подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования на территории Лев-Толстовского муниципального района в 2022- 
2023 учебном году до сведения учителей, выпускников, их родителей 
(законных представителей) и всех заинтересованных лиц.
4. Старшему инспектору отдела образования (Бескишев Ю.Г.) в рамках 
организационно-технологического обеспечения подготовки и проведения 
государственной итоговой аттестации выпускников образовательных 
учреждений разместить настоящий приказ на официальном сайте отдела 
образования администрации Лев-Толстовского муниципального района 
Липецкой области по адресу http://ltedu.narod.ru
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образова И.В. Абросимова

исп: Цыганов Г. В. 
(47464) 2-18-29

http://ltedu.narod.ru

